【様式７】

会 議 録

会議の名称 第２回 北本市立東小学校運営協議会

開催日時 令和  ６年７月４日（ 木 ）

（開会） １０：３０    （閉会）  １２：３０

開催場所 北本市立東小学校 会議室

出席者氏名 中谷 浩美 会長  池島 國夫 副会長  新島 ちえ美 委員

前田 幸恵 委員

校長 山下 健   教頭 滝瀬 伸行   主幹教諭 井上 正博

欠席者氏名 松尾 裕司 委員  亀井 泰子 委員  沢口 裕 委員

宮本 翔 オブザーバー

傍聴者    ０  名

議題 （１） １学期の教育活動等の概要について

（２） 生徒指導・教育相談の現状について

（３） 熟議「生徒指導上の課題・解決策について」

（４）授業参観（２・３・５年）

（５）給食試食

協

議
等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

・１学期の教育活動等の概要に

ついて報告し、共通理解を図っ

た。

・一学期の学校行事の実施状況等を報告し、目指す学校

像の具現化に向けて進捗状況を確認した。

・学校応援団では、６９名の方に登録いただき、様々な活

動に協力いただいている。２年生の町探検では、終了

後、応援団のみなさんに授業を参観いただいたことを

確認した。

（３）

・「落ち着いて、学習に取り組め

る児童の育成」をテーマにグ

ループごとに話合い、要因や

解決策を検討した。

・（Ａグループ）イスの高さ調整の必要性、家庭でのリビ

ング学習、親子の関わりが影響している。

・（Ｂグループ）問題自体が普通にあること、集中できる

よう活動を細かく区切ったり、ほめたりすること、個

に応じて特別支援が必要である。

（５）

・給食を試食し、給食実施上の配

慮事項について共通理解を図

った。

・本校では食物アレルギーの児童は少ないが、状況に応

じて除去食などの対応をしていることを確認した。

・誤飲を防ぐために、パンは細かくちぎって食べるよう

指導している。

・沢煮椀など児童は給食を通じて初めて食べる料理もあ

る。

配付資料 （１）令和６年度第２回学校運営協議会

（２）熱中症予防（６月１日～運動会当日）について（お知らせ）

（３）暑さ指数ごとの暑さ対策

（４）令和６年度北本市教育講演会の開催について